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  الأسبوعي                                                              التقرير1                                                                             
 

 

  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبــــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأســس نشاط ل

********************************************************************
 :  مقـارنة الأداء مع الأســبوع قبـل المـاضي  :   أولاً 

 

لكويѧѧت لѧѧلأوراق المالѧѧية   سѧѧوق ا السѧѧعري لمؤشѧѧرالأقفѧѧل 

الأربعاء   وم  ـ ي قتѧداول الأسѧبوع الماضѧي الـمـوافѧ ـ      بѧنهاية   

 بارتفاع   نقطѧة   1,812.2 توىسѧ عѧند م   2002 مѧارس  13

 الأسبوع  إقفال مقارنة ب  % 1.2ه  تسبنقطة وما ن   22قѧدره   

 مؤشر  نقطة ، آما أقفل ال      1,790.2  البالغقبل الماضي و  

  نخفѧѧاضقطѧѧة با  ن138.41الوزنѧѧي للسѧѧوق عѧѧند مسѧѧتوى  

 إقفѧѧѧѧال مقارنѧѧѧѧة ب% 0.7هتسѧѧѧѧبنقطѧѧѧѧة ومѧѧѧѧا ن 1.00قѧѧѧѧدره 

 مارس 6الأربعاء  وم  ـي قـوافـالمالأســبوع قـبل الماضي    

 .  نقطة139.41 البالغو 2002

 د وعѧѧدهم المѧѧتداولةـ آمѧѧية الأسѧѧ مؤشѧѧر انخفѧѧضحيѧѧنفѧѧي 

 هم المѧѧتداولةـ بلغѧѧت آمѧѧية الأسѧѧ  حيѧѧثتها مѧѧالصѧѧفقات وقي

هم ـس مليون 77.6ه قدر  نخفاضبا ماًه ملѧيون سѧ ـ   317.4

  6,920ىموزعة عل  %  19.7قدرها    نخفѧاض ا سѧبة ـوبن

  نخفاضا سѧبة ـوبن صѧفقة    2,182ه  قѧدر   نخفѧاض باصѧفقة   

 يديѧѧنار آويتѧѧ   ملѧѧيون76.7  بلغѧѧت قيمѧѧتها % 24قدرهѧѧا 

  نخفѧѧѧѧاضا سѧѧѧѧبةنـوب ك.د  ملѧѧѧѧيون45.1ه قѧѧѧѧدر نخفѧѧѧѧاضبا

 .بالأسبوع  قبل الماضي مقارنة % 37اقدره

 بلѧѧѧغ المعѧѧѧدل اليومѧѧѧي فقѧѧѧد للѧѧѧتداول مѧѧѧا المعѧѧѧدل اليومѧѧѧيأ

 ة صفق 1,384 ىموزعة عل سهم    ملѧيون     63.5 للѧتداول 

 .ك يـومـيـاً  .د  مليون15.3 بقيمة

          آة مѧѧѧѧن اصѧѧѧѧل  شѧѧѧѧر83 سѧѧѧѧهمأ علѧѧѧѧى الѧѧѧѧتداول وجѧѧѧѧرى

ة شѧѧرآ 28أسѧѧعار أسѧѧهم مدرجѧѧة ارتفعѧѧت الرآة ـ ش90ѧѧالѧѧـ

ة شرآ 16 افظѧت حوة  رآشѧ  39 مأسѧعار أسѧه    وانخفضѧت 

 لѧѧم يجѧѧرى أي  ات رآـ ش7ѧѧ وهѧѧناكأسѧѧعار أسѧѧهمها  علѧѧى 

  .اتداول على أسهمه

 

 :   الأســبوع المـاضي  لال تحليـل الأداء  خ: ثــانيـاً    
 

علѧѧى الѧѧرغم مѧѧن ارتفѧѧاع مؤشѧѧر السѧѧوق السѧѧعري بمعѧѧدل    

 الوزنѧѧي  إلاّ أن الانخفѧѧاض فѧѧي آѧѧل مѧѧن المؤشѧѧر    % 1.2

وآذلѧѧك المعѧѧدلات اليومѧѧية للѧѧتداول تكشѧѧف عѧѧن إنخفѧѧاض   

مسѧѧѧتوى الأداء لهѧѧѧذا الأسѧѧѧبوع بالمقارنѧѧѧة مѧѧѧع الأسѧѧѧبوع      

خاصة في يوم ب الأسبوع و هذاالماضي ، وقد حدث خلال

 الأسهم  أسعار انخفاض معظم    إلى تبيع أد الثلاثاء موجة   

 حصѧѧل الѧѧذي للتأثѧѧير النفسѧѧي  ةالѧѧتداول نتѧѧيج التѧѧي شѧѧملها  

 شرآة المجموعة البترولية المستقلة    إعلانللمتعاملين من   

 خѧѧلال الѧѧربع الأول مѧѧن هѧѧذا  عѧѧن توقѧѧع حصѧѧول خسѧѧارة  

 نقطة  11.1 قدارالمؤشر بم  ضاانخف إلѧى  ىممѧا أد    العѧام 

جنѧѧي الأربѧѧاح لѧѧم تلبѧѧث طويѧѧلاً  والتѧѧي قѧѧد تѧѧرجع لعملѧѧيات  

 فѧѧي الѧѧيوم التالѧѧي لتصѧѧحح المؤشѧѧر باتجѧѧاه       حѧѧتى عѧѧادت 

  .الصعود 

إن مѧا حѧدث مѧن قيام شرآة المجموعة البترولية المستقلة           

بإعلانهѧا عѧن توقعاتهѧا للѧربع الأول مѧن العام الحالي قبل               

الإعѧѧلان الرسѧѧمي لѧѧتلك البѧѧيانات لدلالѧѧة واضѧѧحة تѧѧنم عѧѧن  

عقلѧية إدارية ناضجة ترتقي إلى مستوى تعامل الشرآات         

 وتدعѧѧم جانѧѧب الشѧѧفافية المطلوبѧѧة مѧѧن الشѧѧرآات   العالمѧѧية

المدرجѧة فѧي السѧوق ،  وعلѧى المسѧتثمرين الѧتعامل معها              

مѧѧѧن خѧѧلال دراسѧѧѧة الѧѧتقارير المالѧѧѧية الدوريѧѧѧة   " بحرفѧѧنة "

للشѧرآة الربع سنوية للأعوام الماضية للوصول إلى تقييم   

مناسѧѧѧب لسѧѧѧعر السѧѧѧهم للفѧѧѧترات القادمѧѧѧة لجمѧѧѧيع الآجѧѧѧال    

وبذلѧѧѧك يكونѧѧѧوا علѧѧѧى ) الطويѧѧѧل – المتوسѧѧѧط –القصѧѧѧير (

 أو دوري ولكѧѧѧѧي لا طѧѧѧѧارئاسѧѧѧѧتعداد دائѧѧѧѧم لأي إعѧѧѧѧلان  

يѧѧنجرفوا وراء مѧѧن يسѧѧتغلها للمضѧѧاربة والتѧѧي عѧѧادة مѧѧا       

 .  يتضرر منها صغار المستثمرين 
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  الأسبوعي                                                              التقرير2                                                                             
 

 

        :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا 

  للѧѧѧتداول              الأولѧѧѧى ةالمرتѧѧѧبب قطѧѧѧاع شѧѧѧرآات الخدمѧѧѧات اسѧѧѧتمر

ѧѧم ѧѧث قѧѧيمة الأن حيѧѧتهم السѧѧداولةمѧѧيون 32  تداول بѧѧمل  ѧѧم ــهس

 18.5ة         بنسبة  صفق 1,280ى  لعزعة  ـوم%  10.1بنسѧبة   

إجمالي من   %  25.9 بنسبة ك.د مليون   19.9ابلغت قيمته  %

 . الأسهم المتداولة بالسوق ةقيم

ن م     الثانية للتداول  ةقطاع البنوك إلى المرتب    اسѧتمر  آمѧا 

هم  ملѧѧيون سѧѧ 41.5ل داولمѧѧتداولة بѧѧت ـامة الأسѧѧهم ـث قѧѧيـѧѧحي

 12.8    بةـبنسة  صفق  888على  وزعة  ـم  %13.1 بةبنسـ

مѧѧѧن  % 21.1ة بنسѧѧѧب ك.د ملѧѧѧيون 16.2 بلغѧѧѧت قيمѧѧѧتها  %

 . الأسهم المتداولة بالسوقةإجمالي قيم

 الثالثة للتداول   ة بالمرتѧب  رشѧرآات الإسѧتثما   اسѧتمر قطѧاع     و

 ѧن حي م ѧي  ـѧهم    ـث قѧهم  مليون س  81.1لداوالمتداولة بت ـمة الأس

   بةـبنسѧѧѧѧة صѧѧѧѧفق 1,570 لѧѧѧѧىعوزعѧѧѧѧة ـم % 25.5 بةبنسѧѧѧѧـ

من % 17.9 بنسبة ك.د مليون   13.7ابلغت قيمته   % 22.7

 . الأسهم المتداولة بالسوقةإجمالي قيم

 

 

 

               : مـن حيـث القيمة ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ: رابعـاً  

             للѧѧتداولالمرتѧѧبة الأولѧѧىب شѧѧرآة الإتصѧѧالات المتѧѧنقلة  تقدمѧѧت

 هم ملѧѧѧيون س4.5ѧѧѧ داول بѧѧѧتهم المѧѧѧتداولةسѧѧѧمѧѧѧن حيѧѧѧث قѧѧѧيمة الأ

 .ك.د مليون 8.7 فقة بلغت قيمتها  ص256 ىلموزعة ع

           الثانѧѧѧѧѧية للѧѧѧѧѧتداول بة تѧѧѧѧѧالمر إلѧѧѧѧѧىبѧѧѧѧѧرقان ك نبѧѧѧѧѧ تقѧѧѧѧѧدم آمѧѧѧѧѧا 

 ѧيمة الأ     مـѧث قѧن حي ѧهم ـس مليون    25.3 داولبتولة  داـتـهم الم س

 .ك.د  مليون8.5ها يمتـ قتبلغ صفقة 448على وزعة ـم

إلى المـرتبة  ة الوطنѧية للإتصالات المتنقلة      الشѧرآ ت  تراجعѧ  و

         داول  بѧѧتداولةـتـѧѧهم المسѧѧـمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ   الثالѧѧثة للѧѧتداول 

ها يمѧѧتـق بلغѧѧت  صѧѧفقة 332علѧѧى وزعѧѧة ـهم مـسѧѧ ملѧѧيون 5.8

 .ك .د  مليون 5.2

 السوق من أجماليات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا

  الأسهم المتداولةةقيم

 

 

 

 

 

 

        :الأرباح عـــن رآات إعــــلان الشـــ:    خامساً 

  :2001  خــلال العــامالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  الأسبوع الماضي       

 2001 خلال عامةأو الخسارصافي الربح  2000ل عام خلاةأو الخسارصافي الربح  
  الأرباحتوزيعات  الأرباحتوزيعات

 
 البيان                  

% 
 %نقدي %منحة للتغير في الأرباح

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(  %نقدي %منحة

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(    اسـم الشرآـة     
% 129.4+ %9  9 1,274 %12 %8 20 2,923  بيت الأوراق المالية

% 10.5+    73.96 4,438  %10 81.7 4,902  الشرآة القابضة المصرية الكويتية
% 75.6+    6 794  %15 10 1,393   السفنإصلاح
% 52.8+    8 1,964  %8 12 3,001  التمـدين العقارية

    -11.2 -3,083   -4.1 -1,131   الفجيرهإسمنتصناعة 
% 605.5+    4.7 693  %10 33.7 4,890  المتحدةالأسماك الكويتية 
% 250.7+    0.61 184   2.14 644  للإسمنت والتنمية الصناعيةالشارقة

% 31.9-    2.92 292   1.99 199  الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
 

الإستثمار  
%17.9

الغيرآويتية  
%2.2

التأمين  
الصناعى  %0.3

%14.3

الخدمات  
%25.9

الأغــذية  
%7.7 البنوك  

%21.1

العقارى  
%10.6



خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

% 19.66- 29.95- 152.37 122.42

�� ��

% 36.13- 52.17- 144.38 92.21

خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� �� % 1.2+ 22.0+ 1,790.2 1,812.2   الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

�� �� % 0.7- 1.00- 139.41 138.41   الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

�� �� % 19.7- 77,637,500- 395,072,500 317,435,000  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� �� % 24.0- 2,183- 9,103 6,920  عـــدد صـفـقـات الســــوق( صفقه)

�� �� % 37.0- 45,081,730- 121,753,250 76,671,520   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� �� % 19.7- 15,527,500- 79,014,500 63,487,000  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

�� �� % 24.0- 437- 1,821 1,384  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

�� �� % 37.0- 9,016,346- 24,350,650 15,334,304  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)

�� �� % 105.0+ 10,500+ 10,000 20,500  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� �� % 141.0+ 14,540+ 10,310 24,850  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� �� 0 0 9 9  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� �� % 1.4- 118- 8,433 8,315  القيمةالسوقية للشرآات المدرجة(مليون د.ك)
5 5

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر من 2 إلى 6 مـارسمن 9 إلى 13 مـارس

من 2 إلى 6 مـارسمن 9 إلى 13 مـارس

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مـقـارنـــة مــــؤشــــرا ت الــتــداول فـي ســـــوق الكويــت للأوراق المــالــيـة

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

عــــــدد أيـــام الـتـداول

الكــميــة ( نقطة)
القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

1,802.3

1,813.4

1,811.5
1,805.7

1,790.2

1,812.2

1,755
1,760
1,765
1,770
1,775
1,780
1,785
1,790
1,795
1,800
1,805
1,810
1,815
1,820

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

1,790.2
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1,755
1,760
1,765
1,770
1,775
1,780
1,785
1,790
1,795
1,800
1,805
1,810
1,815
1,820

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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140.0
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141.5
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142.5

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

138.05
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139.03

139.99
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138.0
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

18,260,120 1,462 57,670,000 1,790.2 الأربعاء 2001/03/6

�� ��

% 4.1+ 19,013,340

�� ��

% 17.7+ 1,721

�� ��

% 44.2+ 83,162,500
�� ��

% 0.9+ 1,805.7 السبت 2002/03/9 

�� ��

% 22.2- 14,794,690

�� ��

% 22.4- 1,335

�� ��

% 22.9- 64,082,500

�� ��

% 0.3+ 1,811.5 الأحــد 2002/03/10

�� ��

% 3.6+ 15,326,750

�� ��

% 4.6+ 1,397

�� ��

% 0.5+ 64,392,500

�� ��

% 0.1+ 1,813.4 الأ ثنين 2002/03/11

�� ��

% 2.0- 15,020,910

�� ��

% 2.9- 1,357

�� ��

% 4.6- 61,455,000

�� ��

% 0.6- 1,802.3 الثلاثاء 2002/03/12

�� ��

% 16.7- 12,515,830

�� ��

% 18.2- 1,110
�� ��

% 27.8- 44,342,500

�� ��

% 0.5+ 1,812.2 الأربعاء2001/03/13

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 
 %  

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

19

15 15 15
13
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/02/20 2001/12/31 2001/12/31 2002/02/20 2002/03/06   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 2.7+ % 6.0+ 1,709.4 1,764.2 1,812.2   الـسـوق السعري 

�� ��

% 0.3+ % 5.2+ 131.60 138.05 138.41   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 0.0+ % 3+ 2,513.2 2,587.1 2,587.4    الــبـــنـــوك

�� ��

% 4.0+ % 7+ 1,967.9 2,024.0 2,104.7    الإسـتثمار

�� ��

% 0.7+ % 10+ 1,050.6 1,152.4 1,160.5    الـتـأمين

�� ��

% 3.3+ % 7+ 1,236.3 1,281.9 1,324.7    العـقـارى

�� ��

% 0.1+ % 2.6+ 1,761.2 1,804.3 1,806.2    الصنـاعى

�� ��

% 6.3+ % 13.0+ 1,967.6 2,091.1 2,223.6    الخـدمـات

�� ��

% 3.3+ % 4.1+ 1,316.2 1,326.7 1,370.4    الأغـذيـة

�� ��

% 0.06- % 2.8- 1,143.1 1,111.3 1,110.6    الغير آويتيه

�� ��

% 4.29- % 3+ 1,398.8 1,509.4 1,444.6    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

83 7 16 39 28 الـمـــاضـى

82 8 15 21 46 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 90  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 6.3 +

% 0.1 -

% 0.7 +

% 3.3 +

% 0.1 +

% 4.0 +
% 3.3 +

% 0.0 +

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

% 6.0 +

% 7.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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من 9 إلى 13 مـارسعــام2002       تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

4 %13.1 41,495,000   البنوك
1 %25.5 81,075,000   الإستثمار
8 %0.2 610,000   التأمين
2 %19.5 62,020,000   العقارى
5 %11.1 35,077,500   الصناعى
6 %10.1 31,980,000   الخدمات
3 %13.2 42,057,500   الأغــذية
7 %7.3 23,120,000   الغيرآويتية

%100 317,435,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %12.8 888   البنوك
1 %22.7 1,570   الإستثمار
8 %0.6 41   التأمين
4 %14.7 1,014   العقارى
3 %16.6 1,147   الصناعى
2 %18.5 1,280   الخدمات
6 %9.7 670   الأغــذية
7 %4.5 310   الغيرآويتية

%100 6,920  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

2 %21.1 16,170,980   البنوك
3 %17.9 13,701,800   الإستثمار
8 %0.3 230,100   التأمين
5 %10.6 8,117,500   العقارى
4 %14.3 10,959,980   الصناعى
1 %25.9 19,885,740   الخدمات
6 %7.7 5,901,220   الأغــذية
7 %2.2 1,704,200   الغيرآويتية

%100 76,671,520  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقارى
%19.5

  البنوك
%13.1

  الأغــذية
%13.2

  الخدمات
%10.1

  الصناعى
%11.1

  التأمين
%0.2

  الغيرآويتية
%7.3

 الإستثمار
%25.5

  الإستثمار
%22.7

  الغيرآويتية
%4.5

  التأمين
%0.6

  الصناعى
%16.6

  الخدمات
%18.5

  الأغــذية
%9.7

  البنوك
%12.8

  العقارى
%14.7

  الإستثمار
%17.9

  الغيرآويتية
%2.2

  التأمين
  الصناعى%0.3

%14.3

  الخدمات
%25.9

  الأغــذية
%7.7   البنوك

%21.1

  العقارى
%10.6
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســــبوع

  قــطــاع 

�� ��

% 52.8- 87,920,000 41,495,000   البنوك

�� ��

% 25.8- 109,250,000 81,075,000   الإستثمار

�� ��

% 79.0- 2,900,000 610,000   التأمين

�� ��

% 15.6- 73,460,000 62,020,000   العقارى

�� ��

% 57.7+ 22,242,500 35,077,500   الصناعى

�� ��

% 47.5- 60,890,000 31,980,000   الخدمات

�� ��

% 258.1+ 11,745,000 42,057,500   الأغــذية

�� ��
% 13.3- 26,665,000 23,120,000   الغيرآويتية

�� ��

%19.7- 395,072,500 317,435,000  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 44.4- 1,598 888   البنوك

�� ��

% 24.8- 2,088 1,570   الإستثمار

�� ��

% 67.2- 125 41   التأمين

�� ��

% 11.3- 1,143 1,014   العقارى

�� ��

% 11.4+ 1,030 1,147   الصناعى

�� ��

% 47.8- 2,451 1,280   الخدمات

�� ��

% 116.1+ 310 670   الأغــذية

�� ��

% 13.4- 358 310   الغيرآويتية

�� ��

% 24.0- 9,103 6,920  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 45.8- 29,834,690 16,170,980   البنوك

�� ��

% 27.7- 18,962,180 13,701,800   الإستثمار

�� ��

% 78.1- 1,051,550 230,100   التأمين

�� ��

% 17.0- 9,775,390 8,117,500   العقارى

�� ��

% 7.0+ 10,247,160 10,959,980   الصناعى

�� ��

% 58.7- 48,185,730 19,885,740   الخدمات

�� ��

% 227.7+ 1,801,030 5,901,220   الأغــذية

�� ��

% 10.1- 1,895,520 1,704,200   الغيرآويتية

�� ��

% 37.0- 121,753,250 76,671,520  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2001

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
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عــام2002    من 9 إلى 13 مـارس اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

1,915 متوسط السعر : (%2.08)

�� �� 1- شرآة الإتصالات المتنقلة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,920,150 58 1,000,000 1,940 السبت
585,750 39 305,000 1,940 الأحـــد

3,000,650 59 1,562,500 1,940 الأثنين
1,688,750 56 882,500 1,920 الثلاثاء
1,509,250 44 795,000 1,880 الاربعاء
8,704,550 256 4,545,000

337 متوسط السعر : (%7.25)
�� �� 2- بنك برقان الكويتي

قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم
المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,395,150 157 9,770,000 345 السبت
2,749,350 123 7,970,000 345 الأحـــد
810,500 71 2,530,000 320 الأثنين

1,184,100 71 3,790,000 315 الثلاثاء
390,600 26 1,240,000 320 الاربعاء

8,529,700 448 25,300,000

913 متوسط السعر : (%5.26)

�� �� 3- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,772,100 73 1,885,000 940 السبت
394,450 36 425,000 920 الأحـــد
856,950 72 950,000 890 الأثنين
970,700 65 1,105,000 890 الثلاثاء

1,282,100 86 1,415,000 900 الاربعاء
5,276,300 332 5,780,000

139 متوسط السعر : %12.50

�� �� 4- الشرآة المتحده للدواجن
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
198,920 37 1,540,000 130 السبت

1,509,080 152 11,180,000 138 الأحـــد
1,698,160 125 12,100,000 142 الأثنين
881,440 108 6,200,000 140 الثلاثاء
467,200 49 3,280,000 144 الاربعاء

4,754,800 471 34,300,000

156 متوسط السعر : (%1.28)

�� �� 5- شرآة العقارات المتحده
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,646,680 131 10,440,000 158 السبت
780,080 48 4,960,000 156 الأحـــد
662,240 56 4,300,000 154 الأثنين
571,640 59 3,760,000 154 الثلاثاء
388,040 31 2,520,000 154 الاربعاء

4,048,680 325 25,980,000  المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%2.1- 40- 2002/03/04 1,920 8,704,550 256 4,545,000 1,880 1,880 1,940 1 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%7.2- 25- 2002/03/04 345 8,529,700 448 25,300,000 320 310 350 2 بنك برقان الكويتي

�� ��

%5.3- 50- 2002/03/04 950 5,276,300 332 5,780,000 900 870 950 3 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%12.5+ 16+ 2002/03/04 128 4,754,800 471 34,300,000 144 128 146 4 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%1.3- 2- 2002/03/04 156 4,048,680 325 25,980,000 154 152 160 5 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%1.8- 2- 2002/03/04 110 3,910,000 446 35,420,000 108 106 114 6  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� �� 0 0 2002/03/04 790 3,043,850 137 3,915,000 790 770 790 7 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%1.1- 10- 2002/03/04 930 2,454,400 70 2,665,000 920 920 930 8 بنك الكويت الوطني

�� ��

%10.1+ 35+ 2002/03/04 345 2,275,050 231 6,150,000 380 350 385 9 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� �� 0 0 2002/03/04 265 1,959,600 158 7,290,000 265 265 270 10 شرآة أسمنت الكويت

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%1.8- 2- 2002/03/04 110 3,910,000 446 35,420,000 108 106 114 1  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%12.5+ 16+ 2002/03/04 128 4,754,800 471 34,300,000 144 128 146 2 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%1.3- 2- 2002/03/04 156 4,048,680 325 25,980,000 154 152 160 3 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%7.2- 25- 2002/03/04 345 8,529,700 448 25,300,000 320 310 350 4 بنك برقان الكويتي

�� ��

%2.6- 2- 2002/03/04 78 891,160 134 11,320,000 76 76 81 5 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%7.1- 5- 2002/03/04 70 621,480 101 9,200,000 65 65 70 6 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%1.0- 2- 2002/03/04 196 1,806,760 198 9,080,000 194 192 202 7 شرآة اصلاح السفن

�� �� 0 0 2002/03/04 99 800,400 110 8,040,000 99 97 102 8 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� �� 0 0 2002/03/04 126 926,720 172 7,380,000 126 122 128 9 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� �� 0 0 2002/03/04 265 1,959,600 158 7,290,000 265 265 270 10 شرآة أسمنت الكويت

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%43.9+ 125+ 2002/03/04 285 75,200 17 200,000 410 295 410 1 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%12.5+ 16+ 2002/03/04 128 4,754,800 471 34,300,000 144 128 146 2 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%11.9+ 14+ 2002/02/19 118 970,040 206 7,180,000 132 120 144 3 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%11.0+ 24+ 2002/03/04 218 1,066,840 163 4,540,000 242 220 244 4 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%10.1+ 35+ 2002/03/04 345 2,275,050 231 6,150,000 380 350 385 5 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��
%10.0+ 30+ 2002/03/04 300 1,877,000 237 5,830,000 330 315 330 6  بيت الأوراق المالية

�� ��

%8.1+ 25+ 2002/03/04 310 1,859,800 211 5,680,000 335 310 335 17 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
�� ��

%7.8+ 40+ 2002/01/28 510 79,650 6 150,000 550 510 550 18 الشرآة الدولية للمرابحة

�� ��

%7.1+ 50+ 2002/03/04 700 118,200 17 160,000 750 700 750 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  19

�� ��

%5.9+ 10+ 2002/03/04 170 192,640 24 1,100,000 180 170 180 20 مجموعة عارف الإستثمارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%9.0- 45- 2002/03/04 500 716,350 56 1,465,000 455 455 520 1 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%7.2- 25- 2002/03/04 345 8,529,700 448 25,300,000 320 310 350 2 بنك برقان الكويتي

�� ��

%7.1- 5- 2002/03/04 70 621,480 101 9,200,000 65 65 70 3 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%5.8- 12- 2002/03/04 206 39,680 8 200,000 194 194 202 4 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%5.4- 20- 2002/03/04 370 29,750 6 80,000 350 350 375 5 شرآة الكويت للتأمين

�� ��

%5.3- 50- 2002/03/04 950 5,276,300 332 5,780,000 900 870 950 6 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%4.5- 20- 2002/03/04 440 33,600 4 80,000 420 420 420 17 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%4.4- 2- 2002/03/04 45 73,920 18 1,680,000 43 43 45 18 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%4.2- 8- 2002/03/04 192 590,840 70 3,060,000 184 182 196 19 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%4.1- 3- 2002/03/04 73 79,320 24 1,120,000 70 70 71 20 بنك البحرين الدولى 

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام2002    من 9 إلى 13 مـارس         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%43.9+ 125+ 2002/03/04 285 75,200 17 200,000 410 295 410 ��1 شرآة مجموعة النقل ��

%7.1+ 50+ 2002/03/04 700 118,200 17 160,000 750 700 750 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  2�� ��

%7.8+ 40+ 2002/01/28 510 79,650 6 150,000 550 510 550 ��3 الشرآة الدولية للمرابحة ��

%10.1+ 35+ 2002/03/04 345 2,275,050 231 6,150,000 380 350 385 ��4 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%10.0+ 30+ 2002/03/04 300 1,877,000 237 5,830,000 330 315 330 ��5  بيت الأوراق المالية ��

%8.1+ 25+ 2002/03/04 310 1,859,800 211 5,680,000 335 310 335 ��6 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%11.0+ 24+ 2002/03/04 218 1,066,840 163 4,540,000 242 220 244 ��7 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%2.0+ 20+ 2002/03/04 1,020 163,600 14 157,500 1,040 0 1,040 ��8 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%12.5+ 16+ 2002/03/04 128 4,754,800 471 34,300,000 144 128 146 ��9 الشرآة المتحده للدواجن ��

%11.9+ 14+ 2002/02/19 118 970,040 206 7,180,000 132 120 144 ��10 شرآة الإتحاد العقارية ��

%3.8+ 10+ 2002/03/04 265 433,900 49 1,600,000 275 255 275 ��11 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%2.8+ 10+ 2002/03/04 360 550,600 58 1,490,000 370 365 375 ��12 شرآة صناعات التبريد ��

%5.9+ 10+ 2002/03/04 170 192,640 24 1,100,000 180 170 180 ��13 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%4.3+ 8+ 2002/03/04 184 159,200 30 840,000 192 186 194 ��14 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%4.9+ 8+ 2002/02/09 162 16,840 5 100,000 170 166 170 ��15 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.2+ 5+ 2002/03/04 405 1,956,050 150 4,740,000 410 405 420 ��16 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%1.5+ 5+ 2002/03/03 330 191,450 18 580,000 335 330 335 ��17 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%1.3+ 5+ 2002/03/04 380 173,150 32 450,000 385 380 385 ��18 شرآة وربة للتأمين ��

%4.2+ 4+ 2002/03/04 95 481,120 96 4,880,000 99 96 102 ��19 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%3.1+ 4+ 2002/03/04 130 142,320 37 1,060,000 134 130 138 ��20 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%1.6+ 2+ 2002/03/04 122 501,040 63 4,040,000 124 122 126 ��21 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%1.1+ 2+ 2002/03/04 176 489,360 65 2,760,000 178 176 178 ��22 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%0.9+ 2+ 2002/03/04 228 339,520 38 1,480,000 230 228 230 ��23 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%3.0+ 2+ 2002/03/04 67 79,600 24 1,160,000 69 68 71 ��24 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%1.8+ 2+ 2002/03/02 112 102,400 30 900,000 114 112 114 ��25 شرآة الإنماء العقارية ��

%2.0+ 2+ 2002/03/04 100 4,080 1 40,000 102 102 102 ��26 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.4+ 1+ 2002/03/04 70 87,560 27 1,280,000 71 65 71 ��27 المجموعة العربية للتأمين ��

%1.1+ 1+ 2002/03/04 91 33,240 9 360,000 92 90 94 28 المجموعة الدولية للإستثمار

عــام2002    من 9 إلى 13 مـارس        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%5.3- 50- 2002/03/04 950 5,276,300 332 5,780,000 900 870 950 ��1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%9.0- 45- 2002/03/04 500 716,350 56 1,465,000 455 455 520 ��2 المجموعة البترولية المستقلة ��

%2.1- 40- 2002/03/04 1,920 8,704,550 256 4,545,000 1,880 1,880 1,940 ��3 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%7.2- 25- 2002/03/04 345 8,529,700 448 25,300,000 320 310 350 ��4 بنك برقان الكويتي ��

%3.0- 20- 2002/03/04 670 1,036,050 55 1,590,000 650 640 660 ��5 بنك الخليج ��

%1.2- 20- 2002/03/04 1,700 1,052,750 102 607,500 1,680 1,680 1,780 ��6 شرآة الخليج للكابلات ��

%4.5- 20- 2002/03/04 440 33,600 4 80,000 420 420 420 ��7 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%5.4- 20- 2002/03/04 370 29,750 6 80,000 350 350 375 ��8 شرآة الكويت للتأمين ��

%3.8- 15- 2002/03/04 400 638,100 89 1,640,000 385 380 400 ��9 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%5.8- 12- 2002/03/04 206 39,680 8 200,000 194 194 202 ��10 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%1.1- 10- 2002/03/04 930 2,454,400 70 2,665,000 920 920 930 ��11 بنك الكويت الوطني ��

%1.1- 10- 2002/03/04 880 1,341,050 90 1,530,000 870 860 890 ��12 بيت التمويل الكويتي ��

%3.5- 9- 2002/03/04 255 1,687,680 118 6,840,000 246 244 250 ��13 البنك الأهلي الكويتي ��
%4.2- 8- 2002/03/04 192 590,840 70 3,060,000 184 182 196 ��14 شـرآة دار الإستثمار ��

%3.1- 6- 2002/03/04 192 37,680 7 200,000 186 186 194 ��15 شرآة المستثمر الدولى ��

%7.1- 5- 2002/03/04 70 621,480 101 9,200,000 65 65 70 ��16 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%1.7- 5- 2002/03/04 290 1,179,700 97 4,100,000 285 280 295 ��17 شرآة المخازن العموميه ��

%1.9- 5- 2002/03/04 270 585,350 62 2,160,000 265 265 275 ��18 البنك العقاري الكويتي ��

%1.1- 5- 2002/03/04 435 113,200 20 260,000 430 430 445 ��19 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%1.9- 5- 2002/03/04 260 56,100 13 220,000 255 255 255 ��20 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.0- 5- 2002/03/04 485 90,400 9 190,000 480 470 485 ��21 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%1.6- 5- 2002/03/04 315 18,550 5 60,000 310 305 315 ��22 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%1.5- 5- 2002/02/20 330 9,700 2 30,000 325 320 325 ��23 شرآة الخدمات البحرية ��

%3.4- 4- 2002/03/04 118 354,240 64 3,040,000 114 114 118 ��24 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%3.0- 4- 2002/03/04 134 377,680 68 2,900,000 130 128 134 ��25 شرآة التمـدين العقارية ��

%2.7- 4- 2002/03/04 148 290,600 59 2,000,000 144 144 148 ��26 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%4.1- 3- 2002/03/04 73 79,320 24 1,120,000 70 70 71 ��27 بنك البحرين الدولى  ��

%1.8- 2- 2002/03/04 110 3,910,000 446 35,420,000 108 106 114 ��28  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية ��

%1.3- 2- 2002/03/04 156 4,048,680 325 25,980,000 154 152 160 ��29 شرآة العقارات المتحده ��

%2.6- 2- 2002/03/04 78 891,160 134 11,320,000 76 76 81 ��30 الشرآة العربية العقارية ��

%1.0- 2- 2002/03/04 196 1,806,760 198 9,080,000 194 192 202 ��31 شرآة اصلاح السفن ��

%1.1- 2- 2002/03/04 184 828,000 82 4,480,000 182 182 186 ��32 الشرآة الوطنية العقارية ��

%3.6- 2- 2002/03/04 56 242,680 51 4,440,000 54 54 56 ��33 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناعية ��

%1.7- 2- 2002/03/04 118 207,040 34 1,780,000 116 114 118 ��34 شرآة مرآز سلطان  ��

%4.4- 2- 2002/03/04 45 73,920 18 1,680,000 43 43 45 ��35 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

%2.9- 2- 2002/03/04 69 89,200 21 1,320,000 67 67 68 ��36 شرآة مجمعات الاسواق ��

%1.8- 2- 2002/03/04 114 55,720 18 500,000 112 110 112 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 37�� ��

%3.8- 1- 2002/03/04 26 74,640 24 2,880,000 25 25 26 ��38 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%1.3- 1- 2002/03/04 78 47,080 13 600,000 77 77 80 39 الشرآة الكويتية للمال 

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 21  شرآة من أصل 82  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 46  شرآة من أصل 82  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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- 1.00 نقطة نقطة بتغير  138.41 + 22.0 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 1,812.2 من 9 إلى 13 مـارس بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى ��اســــم الشـــرآة ��

%1.1- 10- 2002/03/04 930 %3.2 2,454,400 %1.0 70 %0.8 2,665,000 920 920 930 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%3.0- 20- 2002/03/04 670 %1.4 1,036,050 %0.8 55 %0.5 1,590,000 650 640 660 2 بنك الخليج 

�� �� 0 0 2002/03/04 415 %0.5 345,300 %0.4 27 %0.3 830,000 415 415 420 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%3.5- 9- 2002/03/04 255 %2.2 1,687,680 %1.7 118 %2.2 6,840,000 246 244 250 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%1.5+ 5+ 2002/03/03 330 %0.2 191,450 %0.3 18 %0.2 580,000 335 330 335 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%1.9- 5- 2002/03/04 270 %0.8 585,350 %0.9 62 %0.7 2,160,000 265 265 275 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%7.2- 25- 2002/03/04 345 %11.1 8,529,700 %6.5 448 %8.0 25,300,000 320 310 350 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%1.1- 10- 2002/03/04 880 %1.7 1,341,050 %1.3 90 %0.5 1,530,000 870 860 890 8 بيت التمويل الكويتي
%21.1 16,170,980 %12.8 888 %13.1 41,495,000 145.89 2,587.4 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%1.1+ 2+ 2002/03/04 176 %0.6 489,360 %0.9 65 %0.9 2,760,000 178 176 178 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/04 790 %4.0 3,043,850 %2.0 137 %1.2 3,915,000 790 770 790 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%4.2+ 4+ 2002/03/04 95 %0.6 481,120 %1.4 96 %1.5 4,880,000 99 96 102 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%3.4- 4- 2002/03/04 118 %0.5 354,240 %0.9 64 %1.0 3,040,000 114 114 118 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%1.8- 2- 2002/03/04 110 %5.1 3,910,000 %6.4 446 %11.2 35,420,000 108 106 114 ��13  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية ��

%3.8+ 10+ 2002/03/04 265 %0.6 433,900 %0.7 49 %0.5 1,600,000 275 255 275 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/03 124 %0.0 7,520 %0.0 2 %0.0 60,000 124 124 126 ��15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%3.1- 6- 2002/03/04 192 %0.0 37,680 %0.1 7 %0.1 200,000 186 186 194 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%10.0+ 30+ 2002/03/04 300 %2.4 1,877,000 %3.4 237 %1.8 5,830,000 330 315 330 17  بيت الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/03/04 99 %1.0 800,400 %1.6 110 %2.5 8,040,000 99 97 102 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%2.7- 4- 2002/03/04 148 %0.4 290,600 %0.9 59 %0.6 2,000,000 144 144 148 ��19 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%7.8+ 40+ 2002/01/28 510 %0.1 79,650 %0.1 6 %0.0 150,000 550 510 550 20 الشرآة الدولية للمرابحة

�� �� 0 0 2002/03/04 120 %0.7 522,080 %1.4 97 %1.4 4,320,000 120 120 122 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%5.8- 12- 2002/03/04 206 %0.1 39,680 %0.1 8 %0.1 200,000 194 194 202 ��22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%1.1+ 1+ 2002/03/04 91 %0.0 33,240 %0.1 9 %0.1 360,000 92 90 94 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%5.9+ 10+ 2002/03/04 170 %0.3 192,640 %0.3 24 %0.3 1,100,000 180 170 180 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%4.2- 8- 2002/03/04 192 %0.8 590,840 %1.0 70 %1.0 3,060,000 184 182 196 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/01/30 198 %0.0 7,920 %0.0 2 %0.0 40,000 198 198 198 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� �� 0 0 2002/03/04 132 %0.6 463,000 %1.0 69 %1.1 3,500,000 132 128 134 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%1.3- 1- 2002/03/04 78 %0.1 47,080 %0.2 13 %0.2 600,000 77 77 80 28 الشرآة الكويتية للمال
%17.9 13,701,800 %22.7 1,570 %25.5 81,075,000 126.37 2,104.7 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%5.4- 20- 2002/03/04 370 %0.0 29,750 %0.1 6 %0.0 80,000 350 350 375 29 شرآة الكويت للتأمين

�� �� 0 0 2002/03/04 340 %0.0 27,200 %0.0 3 %0.0 80,000 340 340 340 30 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2002/03/02 380 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 380 0 0 ��31 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%1.3+ 5+ 2002/03/04 380 %0.2 173,150 %0.5 32 %0.1 450,000 385 380 385 32 شرآة وربة للتأمين
%0.3 230,100 %0.6 41 %0.2 610,000 120.04 1,160.5 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��33 شرآة عقارات الكويت ��

%1.3- 2- 2002/03/04 156 %5.3 4,048,680 %4.7 325 %8.2 25,980,000 154 152 160 ��34 شرآة العقارات المتحده ��

%1.1- 2- 2002/03/04 184 %1.1 828,000 %1.2 82 %1.4 4,480,000 182 182 186 35 الشرآة الوطنية العقارية

�� �� 0 0 2002/03/03 290 %0.1 40,700 %0.1 9 %0.0 140,000 290 290 295 ��36 شرآة الصالحيه العقارية ��

%3.8- 1- 2002/03/04 26 %0.1 74,640 %0.3 24 %0.9 2,880,000 25 25 26 ��37 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%3.0- 4- 2002/03/04 134 %0.5 377,680 %1.0 68 %0.9 2,900,000 130 128 134 38 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ��39 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%3.1+ 4+ 2002/03/04 130 %0.2 142,320 %0.5 37 %0.3 1,060,000 134 130 138 40 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� �� 0 0 2002/03/04 122 %0.2 140,840 %0.5 36 %0.4 1,140,000 122 120 126 ��41 شرآة المصالح العقارية ��

%2.6- 2- 2002/03/04 78 %1.2 891,160 %1.9 134 %3.6 11,320,000 76 76 81 ��42 الشرآة العربية العقارية ��

%11.9+ 14+ 2002/02/19 118 %1.3 970,040 %3.0 206 %2.3 7,180,000 132 120 144 ��43 شرآة الإتحاد العقارية ��

%1.8+ 2+ 2002/03/02 112 %0.1 102,400 %0.4 30 %0.3 900,000 114 112 114 ��44 شرآة الإنماء العقارية ��

%1.6+ 2+ 2002/03/04 122 %0.7 501,040 %0.9 63 %1.3 4,040,000 124 122 126 45 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%10.6 8,117,500 %14.7 1,014 %19.5 62,020,000 134.45 1,324.7 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%1.2+ 5+ 2002/03/04 405 %2.6 1,956,050 %2.2 150 %1.5 4,740,000 410 405 420 ��46 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%8.1+ 25+ 2002/03/04 310 %2.4 1,859,800 %3.0 211 %1.8 5,680,000 335 310 47 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني335

�� �� 0 0 2002/03/04 265 %2.6 1,959,600 %2.3 158 %2.3 7,290,000 265 265 270 ��48 شرآة أسمنت الكويت ��

%2.8+ 10+ 2002/03/04 360 %0.7 550,600 %0.8 58 %0.5 1,490,000 370 365 375 ��49 شرآة صناعات التبريد ��

%1.2- 20- 2002/03/04 1,700 %1.4 1,052,750 %1.5 102 %0.2 607,500 1,680 1,680 1,780 ��50 شرآة الخليج للكابلات ��

%1.0- 2- 2002/03/04 196 %2.4 1,806,760 %2.9 198 %2.9 9,080,000 194 192 202 ��51 شرآة اصلاح السفن ��

%1.5- 5- 2002/02/20 330 %0.0 9,700 %0.0 2 %0.0 30,000 325 320 325 52 شرآة الخدمات البحرية

�� �� 0 0 2002/02/16 830 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 830 0 0 ��53 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%4.5- 20- 2002/03/04 440 %0.0 33,600 %0.1 4 %0.0 80,000 420 420 420 ��54 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%4.3+ 8+ 2002/03/04 184 %0.2 159,200 %0.4 30 %0.3 840,000 192 186 194 55 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� �� 0 0 2002/02/12 1,020 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 1,020 0 0 ��56 شرآة السكب الكويتية ��

%1.0- 5- 2002/03/04 485 %0.1 90,400 %0.1 9 %0.1 190,000 480 470 485 57 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� �� 0 0 2002/03/04 260 %0.7 503,900 %1.4 98 %0.6 1,930,000 260 260 265 ��58 شرآة الصناعات المتحدة ��

%0.9+ 2+ 2002/03/04 228 %0.4 339,520 %0.5 38 %0.5 1,480,000 230 228 230 ��59 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%3.8- 15- 2002/03/04 400 %0.8 638,100 %1.3 89 %0.5 1,640,000 385 380 400 60 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� �� 0 0 2002/01/23 560 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 560 0 0 61 شرآة أسمنت الهلال
%14.3 10,959,980 %16.6 1,147 %11.1 35,077,500 149.61 1,806.2 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

�� �� 0 0 2002/02/18 580 %0.0 11,600 %0.0 1 %0.0 20,000 580 580 580 ��62 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%1.6- 5- 2002/03/04 315 %0.0 18,550 %0.1 5 %0.0 60,000 310 305 315 ��63 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%1.7- 5- 2002/03/04 290 %1.5 1,179,700 %1.4 97 %1.3 4,100,000 285 280 295 ��64 شرآة المخازن العموميه ��

%2.9- 2- 2002/03/04 69 %0.1 89,200 %0.3 21 %0.4 1,320,000 67 67 68 ��65 شرآة مجمعات الاسواق ��

%2.1- 40- 2002/03/04 1,920 %11.4 8,704,550 %3.7 256 %1.4 4,545,000 1,880 1,880 1,940 ��66 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%11.0+ 24+ 2002/03/04 218 %1.4 1,066,840 %2.4 163 %1.4 4,540,000 242 220 244 ��67 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%4.9+ 8+ 2002/02/09 162 %0.0 16,840 %0.1 5 %0.0 100,000 170 166 170 ��68 شرآة الخدمات التعليمية ��

%9.0- 45- 2002/03/04 500 %0.9 716,350 %0.8 56 %0.5 1,465,000 455 455 520 ��69 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.1- 5- 2002/03/04 435 %0.1 113,200 %0.3 20 %0.1 260,000 430 430 445 ��70 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%1.7- 2- 2002/03/04 118 %0.3 207,040 %0.5 34 %0.6 1,780,000 116 114 118 ��71 شرآة مرآز سلطان ��

%10.1+ 35+ 2002/03/04 345 %3.0 2,275,050 %3.3 231 %1.9 6,150,000 380 350 385 ��72 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%43.9+ 125+ 2002/03/04 285 %0.1 75,200 %0.2 17 %0.1 200,000 410 295 410 ��73 شرآة مجموعة النقل ��

%5.3- 50- 2002/03/04 950 %6.9 5,276,300 %4.8 332 %1.8 5,780,000 900 870 950 ��74 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%1.8- 2- 2002/03/04 114 %0.1 55,720 %0.3 18 %0.2 500,000 112 110 112 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 75�� ��

%3.0+ 2+ 2002/03/04 67 %0.1 79,600 %0.3 24 %0.4 1,160,000 69 68 71 76 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%25.9 19,885,740 %18.5 1,280 %10.1 31,980,000 139.16 2,223.6 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%1.9- 5- 2002/03/04 260 %0.1 56,100 %0.2 13 %0.1 220,000 255 255 255 77 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� �� 0 0 2002/03/04 126 %1.2 926,720 %2.5 172 %2.3 7,380,000 126 122 128 ��78 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%12.5+ 16+ 2002/03/04 128 %6.2 4,754,800 %6.8 471 %10.8 34,300,000 144 128 146 ��79 الشرآة المتحده للدواجن ��

%2.0+ 20+ 2002/03/04 1,020 %0.2 163,600 %0.2 14 %0.0 157,500 1,040 0 1,040 80 الشرآة الكويتية للأغذية
%7.7 5,901,220 %9.7 670 %13.2 42,057,500 137.94 1,370.4 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

%4.1- 3- 2002/03/04 73 %0.1 79,320 %0.3 24 %0.4 1,120,000 70 70 71 ��81 بنك البحرين الدولى ��

%2.0+ 2+ 2002/03/04 100 %0.0 4,080 %0.0 1 %0.0 40,000 102 102 102 ��82 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%3.6- 2- 2002/03/04 56 %0.3 242,680 %0.7 51 %1.4 4,440,000 54 54 ��83 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناع56 �� 0 0 2002/03/04 90 %0.5 401,040 %0.8 57 %1.4 4,440,000 90 90 91 ��84 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��85 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%7.1- 5- 2002/03/04 70 %0.8 621,480 %1.5 101 %2.9 9,200,000 65 65 70 ��86 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%4.4- 2- 2002/03/04 45 %0.1 73,920 %0.3 18 %0.5 1,680,000 43 43 45 ��87 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%1.4+ 1+ 2002/03/04 70 %0.1 87,560 %0.4 27 %0.4 1,280,000 71 65 71 ��88 المجموعة العربية للتأمين �� 0 0 2002/03/04 100 %0.1 75,920 %0.2 14 %0.2 760,000 100 99 100 ��89 بنك الخليج المتحد ��

%7.1+ 50+ 2002/03/04 700 %0.2 118,200 %0.2 17 %0.1 160,000 750 700 750 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 90
%2.2 1,704,200 %4.5 310 %7.3 23,120,000 90.51 1,110.6 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 76,671,520 %100 6,920 %100 317,435,000 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات ��

%1.6+ 20+ 2002/03/04 1,280 20,800 2 16,000 1,300 1,300 1,300 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� �� 0 0 2002/03/03 900 4,050 7 4,500 900 900 900 صندوق الإستثمار العقاري 2�� �� 0 0 2002/03/04 820 0 0 0 820 0 0 صندوق الـفـرص العقارية 3
24,850 9 20,500 126.9 1,444.6 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

76,696,370 6,929 317,455,500 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


